
Projekt 
 
z dnia  21 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/438/2023 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/181/2021 Rady Gminy Płużnica z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis nowo powstałych budynków 

położonych na terenie gminy Płużnica poza obszarem Płużnickiego Parku Inwestycyjnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/181/2021 Rady Gminy Płużnica z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie zwolnienia 
od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis nowo powstałych budynków położonych na 
terenie gminy Płużnica poza obszarem Płużnickiego Parku Inwestycyjnego wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

1) „wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, w tym również zaświadczeń o pomocy de minimis 
w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
otrzymanej w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych 
lub oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.” 

2. § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. i obowiązuje do 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9BF550-3C51-497A-AC03-D73F5C4CD25E. Projekt Strona 1



 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

  

Załącznik do uchwały Nr LVIII/438/2023

Rady Gminy Płużnica

z dnia 29 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9BF550-3C51-497A-AC03-D73F5C4CD25E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013) 
obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r. , przy czym wprowadzono w nim zasadę, że po upływie ww. okresu 
wszelkie środki pomocy de minimis, spełniające warunki w nim określone (przyjęte do dnia 31 grudnia 
2023 r.), można wdrażać w sposób prawomocny przez kolejne 6 miesięcy tj. maksymalnie do 30 czerwca 
2024 r. 

Niniejszym projektem uchwały proponuje się przedłużenie okresu obowiązywania uchwały o 6-miesięczny 
okres przejściowy do dnia 30 czerwca 2024 r. Przedsiębiorcy, którzy nabędą prawo do pomocy w okresie od 
01.01.2024 r. do 30.06.2024 r. będą korzystać z pomocy de minimis na warunkach wynikających 
z rozporządzenia KE nr 1407/2013 

Celem podjęcia uchwały jest stymulowanie rozwoju działalności gospodarczej na terenie gminy Płużnica. 
Zachęta podatkowa wprowadzająca zwolnienia od podatku od nieruchomości nowo zakupionych gruntów oraz 
nowo powstałych budynków położonych na terenie Gminy Płużnica poza obszarem Płużnickiego Parku 
Inwestycyjnego może wpłynąć na zwiększenie zatrudnienia i wzrost wpływów gminy z podatku dochodowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9BF550-3C51-497A-AC03-D73F5C4CD25E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/438/2023 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


